
 
SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 

ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR 
Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92 

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

__________________________________________________________________________________ 
Al. Dr. Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180 

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

  

 ATO DA PRESIDÊNCIA  

Portaria Nº 006/2024 

 
SUMULA: ‘’Empossa o Senhor Vice Presidente do SINPEFEPAR no exercício da 

presidência, e dá providencias’’. 

 
GILDASIO JOSE DOS SANTOS, Presidente do SINDICATO DOS 

PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO 

DO PARANÁ – SINPEFEPAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 

da Entidade, e, 

CONSIDERANDO que o Presidente do SINPEFEPAR cumprirá agenda oficial fora da 

jurisdição – ESTADO DO PARANA, de 08 a 12 de julho de 2024,  

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 28 e 29 do Estatuto do SINPEFEPAR,  

                                                                               RESOLVE:   

Art. 1º - Empossar o Senhor Vice-Presidente do SINPEFEPAR, Prof. ELIENAI LENINE 

SPINELLI CREF 6842G/PR no exercício da Presidência no período compreendido de 08 a 

12 de julho de 2024. 

Art. 2º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Curitiba Pr., 04 de julho de 2024. 

 

  
 

Prof. Gildasio Jose dos Santos 
CREF9 1011-G/PR  

Presidente 


